ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 4959 от 04.07.2016
О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 08.11.2012 № 8619
«Об установлении тарифов

на платные услуги, оказываемые

Сургутским городским
муниципальным унитарным
коммунальным предприятием»
В соответствии с постановлением Администрации города от 14.09.2015 № 6412                    «Об утверждении порядка формирования и процедуры установления тарифов                   на услуги (работы), порядка осуществления контроля», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 05.04.2016 № 505 «О передаче некоторых полномочий высшим                       должностным лицам Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 08.11.2012 № 8619        «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Сургутским городским муниципальным унитарным коммунальным предприятием» (с изменениями                   от 18.12.2012 № 9701) изменение, изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации города                                                             В.В. Базаров
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _________

Прейскурант № 14-02-02.
Предельные максимальные тарифы на платные услуги крематория,
оказываемые Сургутским городским муниципальным унитарным
коммунальным предприятием

	Наименование услуг
	Единица измерения
	Тариф

без НДС* (руб.)

	1. Кремация тела (останков) умершего с последующей выдачей урны (без учета стоимости урны для праха)**
	1 кремация
	7 115,00

	2. Прокат ритуального зала крематория
для проведения гражданской панихиды
	1 час
	1 437,00

	3. Проведение торжественно-траурной церемонии прощания в ритуальном зале крематория
	1 час
	1 663,00

	4. Предпохоронное сохранение тел (останков)
умерших в холодильнике крематория
	1 сутки
	844,00

	5. Хранение урны с прахом умершего в помещении крематория***
	1 сутки
	4,80

Примечания:
*согласно статье 149 Налогового кодекса Российской Федерации ритуальные услуги освобождаются от уплаты налога на добавленную стоимость;
**стоимость урны для праха оплачивается дополнительно. Услуга предостав-ляется лицам, не воспользовавшимся правом на получение на безвозмездной основе услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших путем предания тела (останков) умершего огню в соответствии                                      со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении                                           и похоронном деле». На территории города Сургута услуги в рамках гарантированного перечня услуг по погребению умерших оказываются Сургутским городским муниципальным унитарным коммунальным предприятием;
***согласно подпункту 5.8 пункта 5 положения об организации похоронного дела на территории города Сургута, утвержденного постановлением Админи-                    страции города от 08.09.2014 № 6176 «Об утверждении положения об организации похоронного дела, порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории города Сургута», взимание платы за услугу                             осуществляется по истечении одного года со дня кремации.